ПРОТОКОЛ
публичных слушаний по вопросу рассмотрения и обсуждения проекта пла

нировки и межевания территории под строительство сбросного канализаци
онного коллектора в городе Избербаш

Дата и время оформления протокола публичных слушаний: 30.04.2020г.
11ч. 00 мин.

Место и время проведения публичных слушаний:
Республика Дагестан, г. Избербаш, пр. Ленина, 2, здание администрации го

родского округа «город Избербаш», актовый зал, 30.04.2020г. с 11:00 часов до
12:00 часов.

Организатор публичных слушаний: Комиссия по подготовке и проведе
нию публичных слушаний по вопросам проектов планировки и межевания терри
торий.

Способ информирования общественности:
Материалы по вопросу проекта планировки и межевания территории под

строительство сбросного канализационного коллектора в городе Избербаш, ин
формационные объявления о проведении публичных слушаний были размещены
на стендах объявлений в администрации городского округа «город Избербаш»,
на официальном сайте администрации городского округа «город Избербаш», ин
формационное сообщение о проведении публичных слушаний было опубликова
но в газете «Наш Избербаш» от 23.04.2020г., все желающие могли ознакомиться.

Председатель слушаний: Салихов Г.Р. -  Начальник отдела строительства и
архитектуры.

Секретарь слушаний: Мустафаев Т.З. - ведущий специалист отдела строи
тельства и архитектуры.

Участники публичных слушаний:
В публичных слушаниях приняли участие 9 человек.
Основания проведения публичных слушаний:
Публичные слушания проведены в соответствии с Конституцией Россий

ской Федерации, ст.ст. 45, 46 Градостроительного кодекса Российской Федера
ции, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах орга
низации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным за
коном от 29.12.2014 № 191 -ФЗ «О введении в действие Градостроительного ко
декса Российской Федерации», Уставом городского округа «город Избербаш»,
Постановлением Администрации городского округа «город Избербаш» от
17.04.2020г. №119 «О назначении публичных слушаний по проекту планировки и
межеванию территории».

Повестка дня:
1.Обсуждение проекта планировки и межевания территории под строитель

ство сбросного канализационного коллектора в городе Избербаш.

2.Рассмотрение вопросов и предложений участников публичных слушаний.
Порядок проведения публичных слушаний:
1. Выступления: Председателя комиссии по подготовке и проведению пуб

личных слушаний по вопросам проектов планировки и межевания территорий
(комиссия) Салихова Г.Р.

2. Рассмотрение вопросов и предложений участников публичных слушаний.
По предложенному порядку проведения публичных слушаний замечаний и

предложений от участников слушаний не поступило.
Председатель комиссии Салихов Г.Р. разъяснил участникам слушаний, что

подготовка документации по планировке территории осуществляется в целях
обеспечения устойчивого развития территорий, в том числе выделения элементов
планировочной структуры, установления границ земельных участков, установле
ния границ зон планируемого размещения объектов капитального строительства.

Иных выступающих не имелось.
До начала проведения публичных слушаний письменных предложений и за

мечаний не поступило.
Председатель комиссии предложил участникам публичных слушаний вы

сказать свои мнения, предложения, замечания по данному вопросу.
Предложения и замечания не поступили.
Участники публичных слушаний иных предложений и замечаний, касаю

щихся, для включения их в протокол публичных слушаний не выразили.

Итоги публичных слушаний:
1. Публичные слушания считать состоявшимися.
2. Проект планировки и межевания территории под строительство сбросно

го коллектора в городе Избербаш не противоречит действующему законодатель
ству Российской Федерации.

3. Протокол публичных слушаний обнародовать в установленном порядке.

Публичные слушания объявляются закрытыми.

Председатель публичных слушаний

Секретарь публичных слушаний

.Салихов

. Мустафаев